



## **Finał XIX edycji Szkoły Debaty**

2022-03-29

**Jak logicznie i przekonująco formułować myśli? Jak w kilkuminutowej wypowiedzi obronić lub obalić tezę i jeszcze przekonać innych, że mamy rację? Jak wyjść przed licznymi zebranymi słuchaczami, skupić na sobie ich uwagę, ripostować i odpowiadać na pytania? Te i jeszcze wiele wyzwań stawia przed uczestnikami projekt Szkoła Debaty.**

Dzisiaj, 29 marca 2022 r. w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbył się finał XIX edycji Szkoły Debaty, pod patronatem honorowym Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Radę Miasta reprezentował wiceprzewodniczący Artur Buszek.

W wielkim finale zmierzyły się drużyny II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Krakowie oraz V Liceum Ogólnokształcącego im. Augusta Witkowskiego w Krakowie. Finał poprzedziła debata o III miejsce, w której wystąpiły drużyny IV Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Krakowie oraz IX Liceum Ogólnokształcącego im. Zygmunta Wróblewskiego.

W trakcie debat drużyny nie tylko zmagaly się z postawionymi tezami ale również publiczność mogła zadawać im pytania, gdyż to również publiczności przysługiwał jeden z pięciu głosów, które złożyły się na werdykt. Zmagania drużyn można było obejrzeć [online](#).

Tegorocznym zwycięzcą została drużyna II Liceum Ogólnokształcące im. Króla Jana III Sobieskiego w Krakowie, drugie miejsce zajęło V Liceum Ogólnokształcące im. Augusta Witkowskiego w Krakowie, a brązowy medal w potyczkach słownych otrzymało IX Liceum Ogólnokształcące im. Zygmunta Wróblewskiego.

Szkoła Debaty to całoroczny projekt edukacyjno-wychowawczy, który gromadzi reprezentantów 16 krakowskich szkół średnich wokół idei Debat Oksfordzkich. W roku szkolnym 2003-2004 ten pionierski wówczas pomysł został rozegrany w Krakowie po raz pierwszy, a jego głównym inicjatorem i pomysłodawcą był Radny Miasta Krakowa IV, V i VII kadencji Łukasz Słoniowski.

Więcej informacji: [www.facebook.com/szkoladebaty/](https://www.facebook.com/szkoladebaty/).